 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 января 2018 г.                №   6
с.Копьево

О внесении изменений в муниципальную  Программу 
"Профилактика терроризма и  экстремизма на территории Копьевского  сельсовета на 2017-2019 годы", утвержденную постановлением администрации Копьевского сельсовета от 01.08.2017 № 40
  
	В целях  конкретизации сроков исполнения программных мероприятий,  администрация Копьевского сельсовета  
 п о с т а н о в л я е т:
      	1. Внести в Программу "Профилактика терроризма и  экстремизма на территории Копьевского  сельсовета на 2017-2019 годы", утвержденную постановлением администрации Копьевского сельсовета от 01.08.2017 № 40
следующие изменения:
	- таблицу раздела  III «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах и информационно-телекоммуникационной сети.   


Глава Копьевского сельсовета                                           А.А.Коропов
	 










	
	Приложение 1
к постановлению администрации Копьевского сельсовета 
от 19 января 2018 года № 6




3. Перечень программных мероприятий 

	

№
п/п


	

Наименование мероприятий


	

Срок
исполнения


	

Всего
(тыс. руб.)


	Источники финансирования
(тыс. руб.)
	
Ответственные
исполнители



	
	
	
	
	Местный
бюджет
	Прочие
источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Принимать участие  в  деятельности Антитеррористической комиссии                                               Орджоникидзевского района
по борьбе с проявлениями экстремистской деятельности.



	
2017-2019
в период работы комиссии
	
без
финансирования
	
_
	
_
	Глава   Копьевского сельсовета
Коропов А.А.






	2
	Информировать администрацию района о проявлениях экстремистской деятельности, выражающейся в нанесении символов и знаков экстремистской направленности, появлением подозрительных лиц.
	
2017-2019
в случаях проявления – незамед-ленно
	
Без финансирования
	
_
	
_
	
Глава Копьевского сельсолвета
Коропов А.А.

	3
	Проведения мероприятий, направленных на развитие толерантного сознания у молодежи.
	
2017-2019
не реже 1 раза  в квартал
	
без
финансирования
	
_
	
_
	Копьевская сельская средняя школа – 
Журавлева Е.Ю. (по согласованию)
БУК «Копьевский сельский Дом культуры»- Поздняков В.В.

	4
	Приобретение и размещение плакатов, брошюр, листовок по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения
	2017
2018
2019
	2,0
2,0
2,0
	2,0
2,0
2,0
	
	Глава Копьевского сельсовета 
Коропов А.А.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	4
	Уточнение перечня заброшенных домов расположенных на территории поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
.


	
2017-2019
в случае обнаруже-ния – незамедли-тельно
	
без
финансирования
	
_
	
_
	Депутаты Совета депутатов Копьевского сельсовета, старосты населенных пунктов

	5
	Осуществление комплекса мер, направленных на усиление безопасности:

1) в  местах массового пребывания людей: 
- техническое укрепление чердаков, подвалов;
-  проведение проверок антитеррористической защищенности объектов.

2)  водозаборных скважин и иных объектов жизнеобеспечения:
- техническое укрепление объекта;
-  проведение обследование объектов жизнеобеспечения.
	2017-2019





постоянно


ежедневно





постоянно

еженедель-но  
	без финансирования
	
_
	
_
	



Директор БУК «Копьевский  СДК»  
Поздняков В.В. 
 
 



начальник МКП «ЖКХ с.Копьево» - Ворошилов В.В.

	7
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС путем размещения информации на информационных стендах и на сходах граждан.

 Изготовление и распространение печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму.

	2017-2019  

1 раз в квартал







4  вида памяток в год
	




без финансирования
	





-
	





-
	Глава Копьевского сельсовета Коропов А.А.






Секретарь-делопроизводитель администрации Копьевского сельсовета Журавлева О.К.



